UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SYT-QLD
V/v phân bổ thuốc điều trị viêm gan

vi rút C nguồn Dự án Quỹ toàn cầu

Thanh Hóa, ngày       tháng  6  năm 2021

                Kính gửi:

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thanh Hóa;

- Bệnh viện đa khoa thành phố Thanh Hóa.

Sở Y tế nhận được Quyết định số 102/QĐ-AIDS ngày 15/6/2021 của Bộ

Y tế về việc phân bổ thuốc điều trị viêm gan vi rút C nguồn Dự án Quỹ toàn cầu

phòng, chống AIDS, Lao và Sốt rét tài trợ.

Nhằm đảm bảo việc quản lý, cấp phát thuốc điều trị viêm gan vi rút C

miễn phí đúng đối tượng và đúng mục đích, Giám đốc Sở yêu cầu các đơn vị

thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn cơ sở

điều trị viêm gan vi rút C: tiếp nhận, quản lý, báo cáo, cấp phát thuốc và thanh

quyết toán theo quy định tại Quyết định số 1207/QĐ-BYT ngày 09/02/2021.

2. Cơ sở điều trị chịu trách nhiệm cấp thuốc điều trị viêm gan vi rút C

miễn phí đúng đối tượng và đúng mục đích theo hướng dẫn tại Quyết định số

1207/QĐBYT ngày 09/02/2021. Cơ sở điều trị nhập dữ liệu theo dõi sử dụng

thuốc trên hệ thống thông tin giám định Bảo hiểm y tế theo hướng dẫn tại công

văn 108/GĐĐT-NVGĐ ngày 23/4/2021 của Trung tâm giám định Bảo hiểm y tế

và Thanh toán đa tuyến.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, QLD(01).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-15T16:58:14+0700

		2021-06-16T08:28:15+0700

		2021-06-16T08:28:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-16T08:29:05+0700